
2019. gada 1. augusts Nr. 239

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā
Izveido jauno 
kuldīdznieku padomi
> 3. lpp.

www.draugiem.lv/kuldigalv www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigalv

Aicina uz “Demokrātijas 
kafejnīcu” 
> 2. lpp.

Uzņēmēji vasarā dod 
darbu jauniešiem
> 5. lpp.

VIKTOrS GOTFrIDSOnS, 
Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas vietnieks

Svētki sākās piektdienas pusdienlaikā, kad Pilsētas 
laukumā, kur šogad bija izvietots amatnieku tirgus, uz 
skatuves plašam klausītāju lokam muzicēja mājinieki 
“Rumbas kvartets”, bet jaunajā svētku norises vietā pie 
Māras dīķa sākās šlāgerballe ar grupu “Apvedceļš”. Māras 
dīķa apkaime pie vieglatlētikas manēžas bija pārtapusi līdz 
nepazīšanai. Te darbojās divas skatuves, tika piedāvātas 
dažādas nodarbes gan bērniem, gan pieaugušajiem. Dienas 
laikā dīķī vizinājās Nīderlandes serenāžu meistars Reiners 
Sijpkens ar savu ērģeļlaivu, bet, kad satumsa, dīķis kļuva 
par mājvietu krāšņām muzikālām strūklakām.

1905. gada parkā šogad piedāvāja bērniem un jaunie-
šiem interesantas nodarbes. Te uz skatuves kāpa bērni, 
jauniešu grupas, komēdiju meistari un grupas un mūziķi ar 
vārdu, kas jauniešu auditorijai paskaidrojumus neprasīja. 
Vakaros ballēties varēja gan šeit, gan vairākās citās agrāk 
neierastās ballīšu vietās visā pilsētā.

Rātslaukums bija pārtapis klaviermūzikas paradīzē, jo 
uz skatuves, ko varēja skatīt no visām pusēm, bija izvie-
totas septiņas baltas klavieres. Noteiktos laikos septiņi 
pianisti šeit atskaņoja īpašu Kuldīgas 777. gadadienai 
veltītu skaņdarbu, bet pārējā laikā te skanēja koncerti un 
varēja muzicēt jebkurš interesents. 

Pasākumi notika arī pagalmos Liepājas ielā 8 un 
Kaļķu ielā 3, ko svētkos plašākai publikai atvēra šo māju 
iedzīvotāji – radošie kuldīdznieki, piedāvājot ne tikai 
dažādas nodarbes, bet arī iespēju apskatīt ekspozīcijas par 
šīm ēkām. Sporta skolas iekšpagalmā notika īpaša velo 
bungu performance. Svētkos, kā ierasts, pasākumi notika 
arī Sv. Katrīnas baznīcā, Sv. Annas baznīcā un tās dārzā. 
Neiztika bez svētku klasikas – Alekšupītes skrējiena un 
karnevāla, kā arī svētku gājiena.

Izmaiņas svētkos tika veiktas, ņemot vērā iedzīvotāju 
un uzņēmēju aptaujā pausto viedokli. Arī šogad aicinām 
ikvienu piedalīties aptaujā par svētkiem. Anketu atradīsiet 
6. lpp, kā arī mājaslapā www.kuldiga.lv. Drukātās anketas 
lūdzam nogādāt pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
vai nosūtīt pa pastu uz šo pašu adresi līdz 23. augustam.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

IEVaS BEnEFELDES, aLana PEršEVICa 
un SanDra KuZmICKa    foto

Jaunās noskaņās nosvinētas
“Dzīres Kuldīgā”

No 19. līdz 21. jūlijam 
Kuldīgā valdīja īpaša no-
skaņa – divdesmit cetur-
to reizi, bet ar dažādām 
izmaiņām un jaunināju-
miem, nosvinēts Kuldīgas 
pilsētas festivāls “Dzīres 
Kuldīgā”. Svētku prog-
ramma bija ļoti daudz-
veidīga – tajā kādu sev 
interesantu pasākumu 
varēja atrast ikviens.

alekšupītes karnevālā šogad viena no atraktīvākajām kompānijām bija domubiedru grupa, kas 
atveidoja tēlus no daudzu iemīļotās un Kuldīgas pusē uzņemtās filmas “Emīla nedarbi”.

Pērn veiktajā aptaujā daudzi 
svētku apmeklētāji bija izteikuši 

vēlmi baudīt Latvijā populāru 
mākslinieku koncertu, tāpēc svēt-

ku piektdienā estrādē skatītājus 
iepriecināja grupa “Instrumenti”.

rātslaukums bija pārtapis klaviermūzikas paradīzē, jo uz skatuves bija izvietotas septiņas baltas 
klavieres. noteiktos laikos septiņi pianisti šeit atskaņoja īpašu Kuldīgas 777. gadadienai veltītu 
skaņdarbu.

 Turpinājums – 4. lpp.

Kuldīgas 777. dzimšanas gada 
24. pilsētas svētki aizvadīti. Lai izvēr-
tētu, kādi tie bija, pagājušajā nedēļā uz 
sanāksmi pulcējās galvenie atbildīgie 
par svētku norisi. Šajās reizēs pasakām 
paldies svētku rīkošanā iesaistītajiem 
cilvēkiem un reizē arī izvērtējam, 
uzklausām visu viedokļus par to, kas 
izdevās, kas nē un ko darīt, lai svētki 
būtu vēl labāki. 

Kopumā jāsaka, ka svētki izdevās, 
un tāds bija arī vairākuma viedoklis. 
Neskatoties uz to, ka šogad svētkos 
bija būtiskas izmaiņas, kas radās uz-
ņēmēju ierosināto aizsākto diskusiju 
rezultātā, rīkotājiem izdevās noorga-
nizēt skaistus svētkus. Jā, sākumā bija 
bažas, ka Kuldīgas pilsētas svētki kļūs 
līdzīgi svētkiem, kādus organizē citas 
pilsētas, taču, pateicoties mūsu lielisko 
svētku rīkotāju milzīgajam ieguldīta-
jam darbam, Kuldīgas pilsētas svētki 
joprojām ir lieliskākā nedēļas nogale 
Latvijā! Protams, bija arī kļūdas, taču 
nekļūdās tikai tie, kas neko nedara. 
To visu analizēs, novērsīs un izvērtēs, 
gatavojoties nākamajiem svētkiem, jo 
gatavošanās jāsāk jau šobrīd. Mums 
ļoti svarīgs ir arī tavs viedoklis, cie-
nījamo lasītāj, tāpēc šajā avīzē un arī 
mājas lapā ir publicēta aptaujas anketa, 
kuru lūgums visiem aizpildīt, lai mūsu 
svētki būtu vēl labāki. Milzīgs paldies 
organizatoriem, sponsoriem, visiem 
iesaistītajiem par nesavtīgo darbu, lai 
mums, iedzīvotājiem, un, protams, arī 
viesiem būtu šādi svētki. Īpašs paldies 
valsts un pašvaldības policijai, apsar-
dzes darbiniekiem, zemessardzei, kas 
svētkus jau kuro gadu padarījuši drošus 
ar kārtību augstākajā līmenī.

Pagājušonedēļ bija vēl viens svarīgs 
notikums, kas nākotnē skars mūs visus. 
Notika Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas sarunas ar 
Kuldīgas, Skrundas un Alsungas nova-
du deputātiem par reģionālo reformu. 
Kā jau lielākā daļa zina, reformas gaitā 
šos trīs novadus paredzēts apvienot. 
Faktiski sarunas notika starp ministri-
ju, Skrundas un Kuldīgas novadiem, 
jo Alsunga ar piedāvāto reformu nav 
mierā un sarunas pameta. Vērtīgākās 
sarunas notika pēc oficiālās daļas, kad 
neformālā gaisotnē var brīvāk izrunāt 
visas problēmas. Kuldīga ir pietiekami 
liels novads, kas izdzīvotu arī bez 
reformas, bet, izvērtējot dažas mūsu 
prasības, novada izveidošana bijušā 
Kuldīgas rajona robežās būtu iespē-
jama. Kā uzsver priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa, katram plānotajam novadam 
nepieciešama investīciju programma, 
kas konkrēti iezīmētu apvienotā no-
vada attīstību. Protams, ir vēl daudzas 
blakuslietas, kas vajadzīgas, lai Kuldī-
gas novads teiktu “jā” reformai.

Svētki izdevās



2019. gada 1. augusts

2

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d 
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 

īpašumu Graudu ielā 25, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62010340460. 
Nekustamā īpašuma sastāvā: zemesgabals ar kadastra apzīmējums 62010340451, platība 6526 m2, 
būve ar kadastra apzīmējums 62010340373006, platība 624,7 m2.
Nosacītā cena – 28 000 EUR, drošības nauda – 2800 EUR, reģistrācijas maksa – 50 EUR, izsoles 
solis – 500 EUR. Izsole notiks 2019. gada 19. augustā plkst. 13:00 Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas 
līdz 2019. gada 16. augusta plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā. Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63350143; e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – “admirāļi”, upīškalnā, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62600060104. 
Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62600060104, platība 0,0375 ha, noliktava ar kadastra 
apzīmējumu 62600060104001, platība 88,4 m2. Ēkas tehniskais stāvoklis ir daļēji apmierinošs, slikts.
Nosacītā cena – 1400 EUR, drošības nauda – 140 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole notiks 2019.  gada 19. augustā plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 
Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2019. gada 
16. augusta plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldī-
gas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Infor-
mācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 
63350143; e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz nekustamajiem īpašumiem 
“Skolas nams” un “rūķi”, Īvandē, Īvandes pagastā, Kuldīgas novadā.

Izsoles veids – rakstiska izsole, kas tiek organizēta divās kārtās. Pirmā kārta – pretendents ir izpildījis īpašos nosa-
cījumus un atbilst izsoles noteikumu 4. punktā izvirzītajām prasībām. Otrā kārta – piedāvātās cenas un atbilstības 
labticības kritērijiem vērtēšana. 
Nomas objekta sastāvs:
• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62540020189 daļa 6,82 ha;
• ēka – skola ar kadastra apzīmējumu 62540020189001 daļa 1568 m2;
• ēka – sporta zāle ar kadastra apzīmējumu 62540020189002, platība 515,4 m2;
• ēka – malkas novietne ar kadastra apzīmējumu 62540020189007, platība 56 m2;
• ēka – klēts ar kadastra apzīmējumu 62540020189005, platība 603,6 m2.
Nomas līguma termiņš – 10 gadi (no 01.10.2019. līdz 30.09.2029.), ar nosacījumu, ja nomnieks ir pildījis Īvandes muižas 
kompleksa attīstības plānu, finanšu un investīciju plānu, kā arī nomas līguma nosacījumus, nomas līguma termiņu ir 
iespējams pagarināt vēl uz diviem termiņiem, ar viena termiņa ilgumu 10 gadi. Par nomas līguma termiņa pagarināšanu 
pieņemams atsevišķs Domes lēmums. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 596 EUR mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, drošības nauda – 59,60 EUR, 
reģistrācijas maksa – 15 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības 
nodoklis. Iznomātājs ar nomas tiesību pretendentu slēdz nomas līgumu par piedāvāto nomas maksu, kas nav zemāka 
par izsoles sākumcenu (nosacīto cenu).
Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) sākot no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2019. gada 26. augusta 
plkst. 18.00. Reģistrāciju veic Izsoļu komisijas sekretāre. 
Rakstiskas izsoles piedāvājuma atvēršanas sanāksme 
notiks 2019. gada 2.  septembrī plkst. 13.00 Kuldīgas 
novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā. Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas no-
vada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā. Informācija par īpašumu pa tālruni 63350413, 
e-pasts: dome@kuldiga.lv. 

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

uz zemesgabala daļu nomales ielā 5, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 
kadastra apzīmējums 62010080245, ~ 2165 m2 platībā.

Izsole notiks 2019. gada 19. augustā plkst. 14.00 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām, izmantošanai, atbilstoši spēkā esošā Kuldīgas 
novada teritorijas plānojuma atļautai izmantošanai – Publiskās apbūves teritorija (P).
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 340 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības 
nauda – 34 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 20 EUR. Papildus nomas maksai 
maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš: no 2019. gada 1. septembra uz 1 gadu, ar nosacījumu, ja nomnieks ir pildījis 
nomas līguma nosacījumus, nomas līguma termiņu 
ir iespējams pagarināt vēl uz 5 gadiem. Par nomas 
līguma termiņa pagarināšanu pieņemams atsevišķs 
Domes lēmums.
Dalībnieku reģistrācija līdz 2019. gada 14. augustam 
plkst. 17.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var sa-
ņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija 
pa tālruni 63350413, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamajam īpašumam “Skola” (dzīvojamā ēka “Ēberģis”
un palīgēka) Vārmē, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā.

Nomas objekta sastāvs:
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62960030221 daļa 0,46 ha;
dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 62960030221008, platība 176,80 m2;
šķūnis ar kadastra apzīmējumu 62960030221009, platība 90,5 m2.
Izsole notiks 2019. gada 2. septembrī plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām, izmantošanai, atbilstoši spēkā esošā Kuldīgas 
novada teritorijas plānojuma atļautai izmantošanai – Publiskās apbūves teritorija (P).
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 100 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, 
drošības nauda – 10 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 10 EUR. Papildus nomas 
maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 5 gadi (no 01.10.2019. līdz 
30.09.2024.), ar nosacījumu, ka iznomātājs ikgadēji var pār-
skatīt nomas līguma termiņu, kā arī pagarināt nomas termiņu, 
ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību un ierobežojumus.
Dalībnieku reģistrācija līdz 2019. gada 29. augusta plkst. 17.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kul-
dīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413, 
e-pasts dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
2019. gada 19. augustā plkst. 15.00 

Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, Baznīcas iela 1, Kuldīgā, 
raKSTISKā IZSOLĒ ar augšupejošu soli izsolīs transportlīdzekli IVECO Daily 50, 

valsts reģistrācijas numurs GT 962, pirmā reģistrācija 11.09.2007., VIN ZCFC50D0005658257, 
nobraukums 268 000 km. Tehniskā apskate – nav.

Izsolei var reģistrēties līdz 2019. gada 19. augusta plkst. 12.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā katru darba dienu no plkst. 9.00 
līdz 16.00 vai iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143. Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa –15 EUR. Drošības 
nauda (nodrošinājums) 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 190 EUR. Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalīb-
niekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
Izsoles noteikumi pieejami Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, kā arī mājaslapā www.kuldiga.lv.

“Demokrātijas kafejnīca” Kuldīgā
Kuldīgā 2. augustā notiks 
pasākums “Demokrātijas 
kafejnīca”, kas ir kā mēģinājums 
atdzīvināt atmosfēru, kura 
bijusi raksturīga agrāko laiku 
kafejnīcām. Pasākuma mērķis 
ir radīt ikvienam brīvi pieejamu 
telpu diskusijām par sabiedrībā 
aktuālām tēmām, ļaujot satikt 
gan līdzīgi domājošos, gan arī 
izkļūt no sava informācijas 
burbuļa, nonākot aci pret aci ar 
citādo.

Mēdz uzskatīt, ka kafejnīcas 
kalpojušas par vienu no modernās 
demokrātijas stūrakmeņiem – to 
neformālajā gaisotnē bija iespēja 

satikties savstarpēji nepazīstamiem 
cilvēkiem ar dažādiem uzskatiem, 
lai diskutētu par sabiedrībā aktu-
ālām tēmām. Mūsdienu kafejnīcu 
apmeklēšanas prakse parasti at-
šķiras – visbiežāk mēs kafejnīcā 
ierodamies jau zināmā kompānijā, 
pasēžam, aprunājamies, izdzeram 
savu kafijas tasi un dodamies tālāk. 
Taču “Demokrātijas kafejnīcā” būs 
citādi – tā būs vieta, kur satikt līdzīgi 
un citādi domājošos, pazīstamus, 
nepazīstamus, sabiedrībā zināmus, 
bet personīgi neiepazītus cilvēkus, 
lai ļautos saturīgām sarunām.

“Demokrātijas kafejnīca” ir kul-
dīdznieku Maijas un Ģirta Jankovsku 
jau vairāku gadu garumā izlolota 

ideja, ko biedrības “Kurzemes NVO 
centrs” paspārnē un ar Kuldīgas 
novada pašvaldības un Sabiedrības 
integrācijas fonda finansiālu atbalstu 
beidzot radusies iespēja īstenot. Or-
ganizējot šo pasākumu, idejas autori 
vēlas mazināt divus, viņuprāt, ļoti 
neveselīgus sabiedrībā pastāvošus 
priekšstatus: pirmkārt, ka sarunām 
nav nozīmes (vajagot darīt, nevis 
runāt) un, otrkārt, ka pastāv kaut 
kāda viendabīga tautas kopīgā griba, 
intereses, vēlamais stāvoklis, ko vaja-
dzētu sasniegt, un ka to nav iespējams 
izdarīt elites, politiķu dēļ, jo tiem ir 
savas egoistiskās intereses. “Mūsu 
mērķis šajā pasākumā ir likt sajust, 
cik dažādi tomēr mēs esam, cik ļoti at-

šķiras mūsu priekšstati par to, kā būtu 
labi dzīvot, kāda būtu “ideālā Latvi-
ja” un cik liela nozīme ir dialogam, 
lai tiktu uzklausītas daudzās balsis. 
Tieši tādēļ jau mums ir nepieciešama 
demokrātija,” uzskata “Demokrātijas 
kafejnīcas” organizatori. 

Lai gan šis nebūt nav vienīgais 
pasākums Latvijā, kurā uzsvars likts 
uz sarunām (visplašāk zināmais ir 
festivāls “Lampa”), “Demokrātijas 
kafejnīcā” īpaša uzmanība būs pie-
vērsta tam, lai sarunas notiktu nevis 
galvenokārt starp ekspertiem, bet lai 
tajās pēc iespējas vairāk iesaistītos 
visi pasākuma apmeklētāji. Lai gan 
“Demokrātijas kafejnīcā” netrūks 
arī spilgtu viesu (dažādu radošo 

profesiju pārstāvji un citas sabied-
rībā zināmas personas), pasākuma 
formāts radīts tāds, lai svarīgākie 
būtu paši kuldīdznieki, kā arī jebkurš 
interesents, kas izslāpis pēc sarunām 
un ir gatavs ļauties šim demokrātiju 
cildinošajam eksperimentam.

Īpašu noskaņu pasākumam pie-
šķirs arī norises vieta – nesen publi-
kai atvērtais “Baltās mājas” pagalms 
Kaļķu ielā 3, kur vecu koku paēnā 
būs radīta improvizēta kafejnīca 
un tiks servēta Kuldīgā grauzdēta 
kafija. Apmeklētāji tiek gaidīti no 
plkst. 17.00.

maIja janKOVSKa, 
Kurzemes nVO centrs



2019. gada 1. augusts

3

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa, 
reģ. Nr. 90000035590, 

izsludina konkursu uz vakanto 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 

direktora amatu.

Prasības pretendentiem:
• atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības 
likumā noteiktajiem ierobežojumiem strādāt par pedagogu;
• atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām 
prasībām; 
• valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma 
prasībām un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās 
valodas prasme profesionālajai darbībai nepieciešamajā 
apjomā; 
• vismaz piecu gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības 
jomā; 
• par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz piecu gadu 
pedagoģiskā darba pieredze izglītības vadības darbā. 
Par izglītības vadības darbu tiek uzskatīts darbs izglītības 
iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā vai cits 
darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba un izglītības iestāžu 
darbinieku organizēšanu, vadīšanu un kontroli (metodisko 
apvienību, nevalstisko organizāciju u.c. vadītāji).

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• motivēta pieteikuma vēstule;
• īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

Pieteikšanās termiņš – no 2019. gada 26. jūlija līdz 
19. augustam (ieskaitot). Dokumentus lūdzam iesniegt 
Kuldīgas novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
un informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai 
elektroniski e-pastā: dome@kuldiga.lv līdz 2019. gada 
19. augusta plkst. 17.00. Informācija pa tālr. 63350076.

18. jūlijā uz pirmo tikšanos 
pie Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas Ingas Bērziņas 
ieradās 12 kuldīdznieki, kuri 
uzklausīja ieceri izveidot 
jauno kuldīdznieku padomi, 
kas risinātu dažādas novadā 
aktuālas problēmas – dzīves 
vietu trūkumu, sociālos 
jautājumus, kā arī brīvā laika 
pavadīšanas iespējas. 

Uz pirmo tikšanos ieradās fitnesa 
trenere un sporta skolotāja Klinta 
Āboliņa, “Virkas muižas” adminis-
tratore Evelīna Laškova, SIA “Ama-
zone” finansists Jurģis Eglītis, veselīga 
dzīvesveida lietpratēja Santa Japeniņa, 
fotogrāfs un mākslinieks Kristaps 
Jansons, laikraksta “Kurzemnieks” 
žurnāliste Lāsma Reimane, enerģē-
tiķis un inženieris Miķelis Pušilovs, 
tulks Āris Lindemanis, tipogrāfijas 
darbinieks Mārcis Krauķis, ZS “Smai-
das” darbiniece Sintija Hercenberga, 
tirdzniecības speciālists Kristaps Bēr-
ziņš un stjuarte Laura Staškus. Tāpat 
sarunā piedalījās izpilddirektore Ilze 
Dambīte-Damberga un sabiedrisko at-
tiecību speciālisti Kārlis Komarovskis 
un Ričards Sotaks. 

Pašvaldības vadītāja I. Bērziņa 

Pašvaldība izveidojusi jauno kuldīdznieku padomi

uzsvēra, ka vēl joprojām padomei 
tiek meklēti papildspēki, tāpēc 
aicināja tajā iesaistīties aktīvus un 
jaunus cilvēkus, vēlams, Kuldīgā 
dzīvojošus. Interesenti var rakstīt 

priekšsēdētājas palīdzei e-pastu 
(signeta.lapina@kuldiga.lv), atsūtot 
nelielu aprakstu par pašreizējo dzī-
ves gaitu un profesionālo darbību, kā 
arī motivāciju iesaistīties padomē. 

Iecere paredz, ka jaunizveidotā 
padome tiksies reizi mēnesī, palī-
dzot dažādu pašvaldības jautājumu 
risināšanā. 18. jūlija sanāksmē 
jaunie kuldīdznieki izteica viedokli 

par Kuldīgas aplikācijas iespējamo 
izveidi, par ko tiks runāts arī nāka-
majā tikšanās reizē, kā arī ierosināja 
izveidot atsevišķu “Instagram” kon-
tu informācijas nodošanai jauniem 
cilvēkiem. Tāpat vairums ieskicēja, 
ka pašvaldības mājaslapā www.kul-
diga.lv visbūtiskākā informācija ir 
atrodama, kā arī uzteica pašvaldības 
darbu sociālajos tīklos. 

Otra sarunas daļa tika veltīta mā-
jokļu trūkumam Kuldīgā. Jaunie 
kuldīdznieki piekrita apgalvojumam, 
ka tā ir gana būtiska problēma, taču 
apzinājās tās cēloņus. Padomes da-
lībnieki ierosināja, ka gan pašvaldības 
uzņēmumiem, gan privātiem uzņē-
mējiem vajadzētu piedāvāt dzīvokļus 
ar izpirkšanas tiesībām. Vairums 
iezīmēja, ka būtu gatavi maksāt vairāk 
par īri, ja vien gadu laikā spētu iegūt 
īpašumu savā rīcībā. 

Pašvaldības vadītāja I. Bērziņa 
aicināja jaunizveidotās padomes 
dalībniekiem uz nākamo tikšanās 
reizi konstruktīvi izvērtēt “Dzīres 
Kuldīgā 2019” jauno konceptu, kā 
arī pārdomāt iespējamās kuldīdznie-
ku kartes izveides vajadzību. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists 

rIČarDa SOTaKa foto

Pašvaldība iecerējusi izveidot jauno kuldīdznieku padomi, kas palīdzētu risināt dažādas jauniešiem aktuālas problēmas nova-
dā. uz pirmo tikšanos pie Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas ieradās 12 dažādās jomās strādājoši jaunie 
kuldīdznieki.

E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola 
izsludina jauno audzēkņu uzņemšanu 

2019/2020. mācību gadam.
uzņemšana notiks 26. augustā plkst. 18.00.

Sīkāka informācija pa tālruni 26021992.

Domes 2019. gada 25. jūlija sēde
apstiprina saistošos noteikumus
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības notei-

kumus Nr. 4/2019 “Rēķinu aprites kārtība Kuldīgas 
novada pašvaldībā”.

Apstiprināja Kuldīgas sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības komisijas nolikumu.

Apstiprināja izstrādāto koncepciju “Vienotas 
Kuldīgas pilsētas daudzstāvu daudzdzīvokļu māju 
mikrorajona (starp Dzintaru, Parka, Lapegļu un Piltenes 
ielām) pagalmu pilsētvides atjaunošanas, pārbūves un 
attīstības koncepcija“.

Finanšu jautājumi
Akceptēja Kuldīgas novada pašvaldības pieņem-

to ziedojumu 550 EUR no SIA “AB būvniecība” un 
2000 EUR no SIA “Rietumu nafta LV” pilsētas svētku 
“Dzīres Kuldīgā 2019” norises pasākumu atbalstam.

Atļāva Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt 
500 EUR ziedojumu no SIA “MKM mežs” pilsētas svētku 
“Dzīres Kuldīgā 2019” norises pasākumu atbalstam.

Piešķīra 150 EUR Kristapa Bērziņa dalībai Eiropas 
kalnu skriešanas čempionātā Šveicē 2019. gada 7. jūlijā.

Piešķīra 150 EUR Ludmilas Joces dalībai Eiropas 
vieglatlētikas veterānu čempionātā Itālijā 2019. gada 
septembrī.

Piešķīra naudas balvas par izciliem sasniegumiem 
sportā valsts līmenī šādiem Kuldīgas novada sportistiem 
un viņu treneriem: Viktorijai Poriņai, trenerim Leonīdam 
Temjaševam, Robertam Sorokinam, trenerei Aijai 
Lancmanei, Kristai Braslai, Kristīnei Grīnbergai, Emīlam 
Līdakam, trenerei Ilzei Stukulei.

nekustamais īpašums
Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 

pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļiem: Virkas 
ielā 25-33, Kuldīgā, Vīgriežu ielā 3-22, Kuldīgā, Jelgavas 
ielā 38-14, Kuldīgā, Piltenes ielā 28-15, Kuldīgā, Jelgavas 
ielā 1-9, Kuldīgā.

Izbeidza nekustamā īpašuma – apbūvētas zemes 
vienības “Vīgriezes”, Īvandes pagastā, atsavināšanu.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Skola” dzīvojamās 
mājas “Ēberģis”, Vārmes pagastā, nomas tiesību izsoli. 

Slēdza pirkuma līgumu uz nomaksu par dzīvokļa 
īpašuma Planīcas ielā 6-1, Kuldīgā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

Slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu nekusta-
majā īpašumā “Paipalas”, Rendas pagastā, atbilstoši ceļa 
servitūta novietojuma plānam par labu nekustamajam 
īpašumam “Mežmārtiņi”, Rendas pagastā.

Pieņēma apsaimniekošanā uz 25 gadiem nekustamo 
īpašumu “Ambulance” un “Sniedzes” daļas, Snēpeles 
pagastā, lai varētu izveidot bērnu rotaļlaukumu.

Atbalstīja dzīvojamās mājas Piltenes ielā 26, Kuldīgā, 
kompleksu renovāciju, paaugstinot mājas energoefekti-
vitāti (ēkas fasādes siltināšana, balkonu remonti, venti-
lācijas skursteņu remonts, mājas inženierkomunikāciju 
sakārtošana). 

Pieņēma dāvinājumā nekustamo īpašumu Krasta 
ielā 23, Kuldīgā, apmaiņā pret tiesībām īrēt brīvu paš-
valdības dzīvokli.

Gatavos atsavināšanai 
un atsavinās
Gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamos 

īpašumus – zemes vienību Ābeļu alejā 6, Kuldīgā, un 
zemes vienību Ventspils ielā 30, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mus: “Lāsītes”-1, Vārmes pagastā, “Ilgas”-4, Padures 
pagastā, Mucenieku ielā 30A-20, Kuldīgā.

Atsavinās Kuldīgas novada pašvaldības bilancē 
esošo transportlīdzekli IVECO Daily 50 rakstiskā izsolē 
ar augšupejošu soli. Noteica kustamās mantas atsavinā-
šanas cenu un apstiprināja izsoles noteikumus.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Alkšāri”, 
Kurmāles pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības 
esošā būvju īpašuma īpašniekam un nomniekam.

Atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus – 
dzīvokļus: Dzirnavu ielā 7-2, Kuldīgā, Pasta ielā 1-3, 
Kuldīgā, Vakara ielā 1-6, Kuldīgā, “Akācijas”-6, Padures 
pagastā.

Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamo īpašumu “Valtaiķu pārstrādes cehs”, Laidu pagastā.

Atsavinās atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli nekustamo īpašumu “Katlu māja”, Pelču pagastā, 
samazinot izsoles sākumcenu.

Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli paš-
valdības dzīvokļa īpašumu “Pūpoli”-26, Vārmes pagastā.

Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamo īpašumu “Gredzeni”, Laidu pagastā, kas sastāv no 
zemes vienības (0,1516 ha), svaru mājas (83,8 m2) un 
šķūņa (181,1 m2).

Nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamo 
īpašumu – zemes starpgabalu “Āboli”, Pelču pagastā, 
piedāvājot to pirkt starpgabala pieguļošo zemes vienību 
īpašniekiem. 

Zemes noma
Izbeidza noslēgtos zemes nomas līgumus par ne-

kustamajiem īpašumiem “Asteres”, Turlavas pagastā, un 
“Lemzeri”, Rumbas pagastā.

Iznomāja uz 5 gadiem nekustamā īpašuma “Asteres”, 
Turlavas pagastā, zemes vienību un nekustamā īpašuma 
“Lemzeri”, Rumbas pagastā, zemes vienību būvju īpašu-
ma uzturēšanai.

Iznomāja mednieku klubam “Ezermaļi” uz 5 gadiem 
nekustamā īpašuma “Ezermaļi”, Rendas pagastā, zemes 
vienību būvju īpašuma uzturēšanai.

Pagarināja nekustamā īpašuma “Vaboles”, Padures 
pagastā, nomas līguma termiņu uz 5 gadiem, bet nekus-
tamā īpašuma “Mežstrauti”, Kurmāles pagastā, zemes 
nomas līguma termiņu – uz 10 gadiem.

Izsludināja zemesgabala Nomales ielā 5, Kuldīgā, 
nomas tiesību bez apbūves tiesībām mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli.

Slēdza līgumu ar fizisku personu par zemes gabala 
ar kadastra apzīmējumu 62840090064 daļas nodošanu 
apsaimniekošanā.

Slēdza līgumu ar biedrību “Mednieku klubs “Ezermaļi”” 
par medību tiesību nomu Kuldīgas novada Rendas pa-
gasta zemes vienībās “Ābelītes” un “Vecrotas”. Noteica, 
ka rīkojama medību tiesību nomas izsole par zemes 
vienībām “Jaunkārkli” un “Kopsaimnieki”, Rendas pagastā. 

Slēdza pārjaunojuma līgumu par nekustamā īpašuma 
“Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā, zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 62580070340.

Iznomāja biedrībai “Dzīvotprieks” nekustamajā īpašu-
mā “Skola”, Turlavas pagastā, zemes vienību 0,1310 ha 
uz 20 gadiem projekta “Āra trenažieru ierīkošana Turlavas 
pagastā” realizēšanai.

Grozīja ar SIA “Gabriēla” noslēgtā nomas līguma 
1.1. punktu.

Izglītība
Atbrīvoja Janu Jansoni no V. Plūdoņa Kuldīgas 

vidusskolas direktores amata un izbeidza ar viņu darba 
tiesiskās attiecības 2019. gada 31. jūlijā. Atbrīvoja viņu 
arī no Kuldīgas novada Domes Izglītības komisijas 
locekļa pienākumu pildīšanas.

Izsludināja atklātu konkursu uz vakanto V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas direktora amatu.

Apstiprināja novada Domes nominācijas “Gada 
cilvēks izglītībā 2019” saņemšanai Kuldīgas Centra 
vidusskolas skolotāju Antru Spuļģi.

Neparedzēja finansējumu Kuldīgas novada paš-
valdības vispārizglītojošo skolu izglītojamo materiā-
lajai stimulēšanai no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
Uzdeva Izglītības nodaļai līdz 2019./2020. mācību 
gada sākumam apkopot izglītības iestāžu ierosinātos 
izglītojamo materiālās stimulēšanas kritērijus un, pa-
matojoties uz tiem, veidot vienotu kārtību izglītojamo 
materiālajai stimulēšanai Kuldīgas novadā no šim 
mērķim piesaistītā finansējuma.

Izveidoja Kuldīgas novada pašvaldības stipendijas 
piešķiršanas komisiju šādā sastāvā: Viktors Gotfrid-
sons, Agris Rozenfelds, Brigita Freija, Ilze Dambī-
te-Damberga, Santa Dubure.

Dažādi
Noteica, ka detālplānojumu “Kuldīgas pilsētas Sūru 

ielas 5 un tai piegulošās teritorijas detālplānojums” var 
realizēt pa daļām un atdalīt 2 jaunas zemes vienības.                           

Nodeva daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Kaļķu 
ielā 18A, Kuldīgā, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu 
īpašniekiem no 2019. gada 1. jūlija.

Uz pieciem gadiem no 2019. gada 3. septembra 
par Kuldīgas novada bāriņtiesas priekšsēdētāju ievēlēja 
Intu Sūnu, par bāriņtiesas priekšsēdētājas vietniecēm 
Viju Astaševsku un Daigu Kūmu, par bāriņtiesas lo-
cekļiem Aigu Saulgriezi, Aldu Grīnu, Ingrīdu Dīriņu, Ilzi 
Mednieci, Evitu Zīli, Skaidrīti Jurevsku, Lieni Lācekli. 

Izbeidza ar 2019. gada 31. decembri rūpniecības 
preču tirgus darbību Piltenes ielā 25A, Kuldīgā.

Piešķīra Uģim Hildebrantam rūpnieciskās zvejas 
tiesības pašpatēriņam Vilgāles ezerā 2019. gadā ar 
zvejas limitu – viens 30 m murds uz vienu gadu, nosa-
kot kopējo rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu.

Piešķīra SIA“ROOC” rūpnieciskās zvejas tiesības 
Vilgāles ezerā uz trim gadiem un zvejas tīklu limitu 
2019. gadā – 370 m. 

Piešķīra Domes priekšsēdētājai Ingai Bērziņai neiz-
mantoto ikgadējo atvaļinājumu no 12. līdz 24. augustam. 
Papildus atvaļinājumu – no 2. līdz 6. septembrim.



2019. gada 1. augusts

4

Jaunās noskaņās nosvinētas “Dzīres Kuldīgā”

Sv. annas baznīcas dārzs ir jau tradicionāla pasākumu norises vieta “Dzīrēs 
Kuldīgā”. Daudz klausītāju sapulcināja dziesminieka Kārļa Kazāka koncerts.

Sv. annas baznīcas draudzes dāmas arī 
šogad cepa gardas pankūkas, ko varēja 
baudīt apmaiņā pret ziedojumu baznīcas 
jumtam.“Baltās mājas” jeb Kaļķu ielas 3 pagalmā valdīja mierīga noskaņa, varēja baudīt 

izbraukuma kafejnīcas “Piens” piedāvājumu, pagulēt šūpuļtīklā, piedalīties 
radošās nodarbēs un klausīties koncertus.

Pie Kuldīgas novada muzeja daudzos interesentus ar burvju trikiem izklaidēja jaunais burvju mākslinieks Dante Pecolli.

Vieglatlētikas manēžā ar muzikāli akrobātisku priekšnesumu 
skatītājus iepriecināja mākslinieki no Spānijas.

reiners Sijpkens no nīderlandes “Dzīru” viesus izklaidēja, vizinoties savā ērģeļlaivā 
un atskaņojot dažādu žanru skaņdarbus.

muzeja apkārtnē senatnīgu noskaņu radīja retroautomobiļu ierašanās.

arī šogad svētku gājienā bija daudz atraktīvu un izdomas bagātu dalībnieku. Par 
atraktīvākajiem gājiena dalībniekiem žūrija atzina Kuldīgas ugunsdzēsējus, par 
spilgtākajiem – laikraksta “Kurzemnieks” kolektīvu, jauno kuldīdznieku gods šogad 
tika “Viva fitness” komandai, muzikālākie kuldīdznieki bija no kamerkora “rāte”, 
bet sirsnīgākie – no bērnu izklaides un pieskatīšanas centra “Brīnumzeme”.

māras dīķa apkaime pie vieglatlētikas manēžas bija pārtapusi līdz nepazīšanai. Te darbojās divas skatuves, tika piedāvātas 
dažādas nodarbes gan bērniem, gan pieaugušajiem. Kad satumsa, dīķis kļuva par mājvietu krāšņām muzikālām strūklakām.

amatnieku tirgus šogad norisinājās Pilsētas laukumā. Te varēja 
nopirkt gan ēdamas lietas, gan rotas, apģērbus un daudz ko citu.



5

2019. gada 1. augusts

SIA “Provinces sēta” īpašniece Aija 
Pušīlova jauniešiem dod iespēju uzkopt 
četrus apartamentus. Tāpat jauniešiem 
jāiekārto konferenču zāle un jādara citi 
darbi. Paula Ilvija Pliska tikko pabeigusi 
septīto klasi Viduskurzemes pamatsko-
lā – attīstības centrā, bet Rainita Feld-
mane – devīto klasi Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vidusskolā. “Man 
likās ļoti interesanti, ka klāt bija pierak-
stīts “istabiņu uzkopšana”. Šķita, ka nav 
grūts darbs, un būs interesanti pastrādāt ar 
cilvēkiem. Uzkopjam viesu nama “Raxti” 
māju un “Romances” apartamentus Kal-
na ielā. Mums ar apartamentu viesiem 
nesanāk komunicēt, mēs tikai iztīrām 
istabiņas,” par darba pienākumiem stāsta 
Rainita. “Man ļoti patīk tīrīt,” piebilst 

Paula. Abas ir vienisprātis, ka strādāt 
apartamentos ir patīkami. Taujājot, kur 
meitenes plāno izlietot iegūto naudiņu, 
abas iezīmē, ka lielākā daļa tiks iegul-
dīta skolai. “Bet daļu noteikti izmantošu 
arī kāda koncerta biļešu iegādei,” atzīst 
Rainita, kurai kopā ar vecākiem paredzēts 
ceļojums uz Stokholmu. 

A. Pušīlova vēlas, lai meitenes iegūtu 
arī citas zināšanas, piemēram, kā pareizi 
uzklāt gultu. “Sistēma ir tāda – ja viens 
tīra vannasistabu, tad otrs to dara nākama-
jā dienā. Ja Paula tīra ar putekļu sūcēju, 
tad Rainita to dara rīt. Cenšamies, lai nav 
tā, ka jādara tikai fiziskais darbs, bet lai 
meitenes arī kaut ko apgūst. Meitenes 
man palīdzējušas arī dekorēt. Bija vienas 
kristības, kurās viss bija pārvērsts putni-

ņu stilā, bet otrā pasākumā dekorējām 
austriešu stilā – ar zeltītiem motīviem,” 
stāsta A. Pušīlova.

Uzņēmēja atzīst, ka jauniešu nodar-
binātības programmā ir tikai pozitīva 
pieredze, turklāt arī pašiem jauniešiem 
darbs patīkot. “Jūnijā pie mums strādāja 
viena meitene, jūlijā Rainita un Paula, bet 
augustā būs vēl divas meitenes. Meitenes 
ir ļoti iestrādājušās. Arī iepriekšējā meite-
ne teica, ka labprāt paliktu vēl pastrādāt,” 
aktīvos jauniešus uzslavē A. Pušīlova. 
Laba pieredze ar vasaras darbiniekiem 
viņai bijusi arī pērn. 

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista,

 teksts un foto

Uzņēmēji vasarā palīdz aktīviem un strādāt 
gribošiem jauniešiem

Trīs vasaras brīvlaika mēnešus Kuldīgas novada pašvaldība kopā ar uzņēmējiem piedāvā jauniešiem vecumā no 16 līdz 17 gadiem iespēju vienu 
mēnesi piepelnīties un iegūt darba pieredzi. Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa jūlijā devās apciemot četrus uzņēmējus, lai 
uzzinātu, kā īpašniekiem un jauniešiem veicas ar darbiem. 

Garšvielu veika-
lā “Cikāde” Liepājas 
ielā jauniešiem jākārto 
plaukti, jāsver garšvie-
las, jāraksta to anotā-
cijas, jāpalīdz klien-
tiem. Veikala vadītājs 
Mārtiņš Rūtenbergs 
atzīst, jauniešu iesaiste 
ļauj nemeklēt papil-
dus darbiniekus, kas 
vasaras periodā ir ļoti 
svarīgi, jo pienākumu 
ir gana daudz: “Mūsu 
veikalam jaunieši, kuri 
strādā šajā nodarbi-
nātības programmā, 
ir ļoti liels atspaids.” 
Visus trīs vasaras mē-
nešus veikalā darbojas 
pa diviem jauniešiem. 
“No rīta strādā viena 
meitene, bet pēcpusdie-
nā nāk otra,” pienāku-
mu sadalījumu iezīmē 
Laimdota Rūtenberga. 
Arī viņa nodarbinātī-
bas programmai velta 
pozitīvus vārdus. “Visi 
jaunieši, kuri pie mums 
strādā, ir ļoti aktīvi un 
strādīgi. Esam ļoti ap-
mierināti. Manuprāt, 
slinki jaunieši nemaz 
šajā programmā nepie-

Darbs “Pilskroga” virtuvē 
Darbu jauniešiem dod SIA “Pils-

krogs” restorāns Ēdoles pilī – tā 
īpašnieki Jānis un Agnese Grund- 
maņi arī šovasar piedāvā jauniešiem 
iespēju palīdzēt virtuvē. “Palīdzu 
virtuvē. Pārsvarā, ko palūdz, to arī 
izdaru. Gatavoju arī desertus, salāti-
ņus. No desertiem gatavoju rupjmai-
zes kārtojumus, “Pavlovas”, zemeņu 
krēmus, siera kūkas. Desertu gata-
vošanu apguvu šeit, “Pilskrogā””, 
stāsta ēdolniece  Alise Lūciņa. “Lai 
gan strādāšana virtuvē nav mana nā-
kamā profesija, tomēr man tas patīk. 
Man šķiet, ka nedaudz arī padodas,” 
uzsver jauniete. Viņa pabeigusi pir-

mo kursu Liepājas Valsts tehnikumā, 
apgūstot reklāmas speciālista arodu. 
“Dzīvoju trīs minūšu attālumā no 
darba,” priekšrocības iezīmē Alise, 
taču piebilst, ka dažkārt grūti no 
rītiem piecelties. Pagājušajā gadā 
jauniešu nodarbinātības programmā 
viņa strādājusi Kuldīgā, kafejnīcas 
“Stender’s pica” virtuvē. 

“Pilskroga” īpašnieki uzsver, 
ka katru gadu restorāns cenšas 
iesaistīties jauniešu nodarbinātības 
programmā, taču sastopas ar problē-
mu – trūkst strādāt gribošu jauniešu. 
“Mēs labprāt būtu visos mēnešos 
ņēmuši jauniešus palīgā, taču trūkst 

jauniešu, kuri gribētu strādāt,” atzīst 
Jānis Grundmanis. Ēdolē, šķiet, esot 
radies iespaids, ka “Pilskrogā” darbs 
ir ļoti grūts, taču gan īpašnieki, gan 
jauniete kliedē bažas: “Rodas sajūta, 
ka jaunieši baidās pie mums strādāt. 
Viņiem šķiet, ka būs ļoti grūts, sarež-
ģīts un atbildīgs darbs, taču tā nav,” 
uzsver A. Grundmane. “Es atnācu 
un mēģinu. Sapratu, ka strādāt “Pils-
krogā” ir foršāk nekā Kuldīgā – nav 
nekādas braukāšanas,” jauniešus 
nākamajā vasarā strādāt restorānā 
iedrošina Alise. 

Ēdolniece alise Lūciņa šajā vasarā palīdz restorāna “Pilskrogs” virtuvē. Viņa priecājas par 
zināšanām, kuras guvusi no restorāna īpašniekiem jāņa un agneses Grundmaņiem. 

Saimnieciski darbi zemnieku 
saimniecībā “jaunlieģi”

Ēdoles zemnieku saimniecībā “Jaun-
lieģi” īpašniekiem Guntaram un Rūtai 
Lindbergiem jūlijā par palīgiem pieņemti 
ēdolnieki Jēkabs Dīriņš un Juris Špehts. Abi 
šeit strādājuši arī pērn un atzīst, ka darbs 
patīk. Juris Liepājā mācās par celtnieku, un 
prasmes lieti noder darbam “Jaunlieģos”. 
Abi ar Jēkabu vecajai staļļa ēkai ielējuši be-
tona grīdu, bet plānots uzlikt arī lietusūdens 
notekcaurules. Savukārt Jēkabs  pabeidzis 
devīto klasi un plāno Kuldīgas tehnikumā 
apgūt autodiagnostiķa arodu. Abi puiši arī 
palīdz ar zāles pļaušanu teritorijā, granulu 
ražošanā šķipelē skaidas un dara visus ne-
pieciešamos saimniecības darbus. “Darbi 

puišiem ir katru dienu,” atzīst G. Lindbergs. 
Jautājot, kur abi puiši tērēs nopelnīto, Ju-
ris sacīja, ka to tērēs skolas lietu iegādei, 
bet Jēkabs līdzekļus ieguldīs motorollera 
remontā. 

Arī “Jaunlieģu” īpašnieki redz tendenci, 
ka jaunieši labāk izvēlas vasarā atpūsties, 
nevis piepelnīties. “Es nezinu, kāpēc jau-
nieši negrib strādāt. Varbūt pieraduši dzīvot 
uz visādiem pabalstiem? Tās četras stundas 
darba jau nav nekas briesmīgs,” neizpratnē 
ir G. Lindbergs. “Tikai vienu mēnesi vasarā 
varam paņemt jauniešus, jo nav bērnu. Bet 
nākamajā vasarā atkal piedāvāsim darbu,” 
uzsver R. Lindberga. 

 Ēdolnie-
ki jēkabs 
Dīriņš un 
juris špehts 
zemnieku 
saimniecībā 
“jaunlieģi” 
strādā jau 
otro vasaru. 
Saimniecības 
īpašnieki 
Guntars un 
rūta Lindber-
gi ir priecīgi 
par puišu 
paveikto. 

Palīdz tirgoties “Cikādē”

Kuldīdzniece rūta mediņa, strādājot SIa “Cikāde mL” veikalā Liepājas ielā, 
daudz uzzinājusi par garšvielām. Veikala vadītājs mārtiņš rūtenbergs kopā ar 
mammu Laimdotu uzteic jauniešus par ieinteresētību darbā.

sakās. Prieks, ka mūsu nodarbinātie 
paši ikdienā nāk ar savu iniciatīvu, 
prasot, ko vēl var palīdzēt,” priecī-
ga ir L. Rūtenberga. 

Kuldīdzniece Rūta Mediņa, 
kura strādā “Cikādē”, uzsver, ka ir 
apmierināta ar darbu: “Man darbs 
ļoti patīk. Kopš strādāju šeit, esmu 
daudz iemācījusies.” Pilsētas svēt-
ku laikā Rūta palīdzējusi tirgoties 
uz Liepājas ielas, kur pilsētas 
viesiem piedāvātas degustācijas. 
“Ar ārzemniekiem pārsvarā runāju 
angliski, bet viens kungs runāja arī 

franču valodā,” pieredzi atminas 
Rūta. “Meitenēm svētku laikā bija 
ļoti daudz darba, taču tas viņām 
parādīja, ko īsti nozīmē tirdznie-
cība. Tas ir darbs ar ļoti dažādiem 
cilvēkiem,” uzskata L. Rūtenberga. 
Jauniete atzīst, ka par spīti vasaras 
brīvlaikam uz darbu piecelties 
neesot grūti, savukārt nopelnīto 
naudiņu, visticamāk, ieguldīs jau-
na fotoaparāta iegādē: “Man patīk 
fotografēšana, bet vēlētos to darīt 
profesionāli.”  

Gūst pieredzi viesu uzņemšanā

SIa “Provinces sēta” īpašniece aija Pušīlova jūlijā devusi darbu 
divām meitenēm – Paulai Ilvijai Pliskai un rainitai Feldmanei. Īpaš-
niece atzīst, ka jauniešu nodarbināšanā bijusi tikai pozitīva pieredze. 



6

2019. gada 1. augusts

Jau pēc nedēļas 10. augustā norisināsies Kuldīgas pusmaratons – Bigbank “Skrien Latvija” 
sestais posms ar pusmaratona, desmit un piecu kilometru distancēm, bērnu skrējienu un 
mazuļu rāpošanas sacensībām. Īpaša sacensību sastāvdaļa būs labdarības skrējiens “Mans 
skrējiens Kuldīgai”, bet diena noslēgsies ar ballīti dīdžeja pavadībā pasākuma dalībniekiem. 
Kuldīgas novada iedzīvotāji līdz pat 8. augustam aicināti izmantot iespēju Kuldīgas 
vieglatlētikas manēžā iegādāties biļetes par īpaši draudzīgām cenām. 

Satiksmes ierobežojumi 

Šogad pusmaratona trase būs 
nedaudz atšķirīga, taču starts 
un finišs joprojām būs Pilsētas 
estrādē. Vēršam iedzīvotāju uz-
manību, ka 10. augustā satiksmei 
būs slēgtas vairākas ielas. Sa-
censību laikā automašīnas trasē 
netiks ielaistas, tādēļ lūgums 
savlaicīgi izbraukt automašīnas, 
ja šajā dienā paredzēts kurp do-
ties. Paldies par sapratni! 

No 9.00 līdz 21.00 pilnībā 
būs slēgta transporta kustība 
Pētera ielā no Smilšu ielas līdz 
Ventspils ielai.

No 16.00 līdz 21.00 pilnībā 
slēgta transporta kustība būs:
• Grants ielā no Parka ielas līdz 
iebrauktuvei estrādē;
• Pētera – Ventspils ielas krusto-
jums līdz Upes ielai;
• Ventspils – Kaļķu ielas krusto-
jums līdz Baznīcas ielai;
• Kaļķu ielā līdz Upes ielai;
• Upes ielā;
• Baznīcas ielā;
• Policijas ielā;
• Stendes ielā līdz Saldus ielai;
• Kalna ielā;
• 1905. gada ielā no Ventspils 
līdz Liepājas ielai;
• Skolas ielā;

• Liepājas ielā no Rātslaukuma 
līdz Parka ielai;
• Parka ielā līdz Grants ielai;
• Piltenes ielā no Liepājas līdz 
Grants ielai.
Atsevišķās vietās būs ierobežota 
auto stāvēšana: pie “Kūravas”, tie-
sas nama, “Metrapoles”, Pilsētas 
laukumā, Pētera ielā, Kaļķu ielā, 
Stendes ielā, Skolas ielā.

Iespēja palīdzēt 
kuldīdzniecei martai
Pērn Kuldīgas pusmaratonā 

tika ieviesta jauna, Latvijas 
simtgadei veltīta 2,5 km gara 
distance “Mans skrējiens Lat-
vijai”. Šogad distance pārtapusi 
par labdarības skrējienu “Mans 
skrējiens Kuldīgai”. Pusi no tā 
dalības maksām izlietos, lai ar 
Vesta sindromu slimā, četrgadī-
gā kuldīdzniece Marta un viņas 
mamma Agate varētu doties 
atjaunot spēkus un rehabilitēties. 
“Šis skrējiens atšķiras no ierasto 
sacensību distancēm, jo tajā pat 
netiek veikta laika kontrole. Lai 
tajā piedalītos, nav jābūt spor-
tistam, to var gan māmiņas ar 
mazuļiem, gan dāmas un kungi 
labākajos gados. Tas ir kopā 
būšanas skrējiens, kurā pieda-

loties, īstenosim skaistu ieceri, 
palīdzēsim mazajai Martai un 
viņas mammītei Agatei doties 
sen pelnītā atpūtā. Ceram, ka 
šis skrējiens Kuldīgā pārtaps par 
tradīciju, jo vienmēr starp mums 
būs kāds, kura vajadzības ir lielā-
kas nekā mūsējās, un, mūsuprāt, 
ir svarīgi to saskatīt. Vienmēr 
pastāv iespēja darīt vai nedarīt, 
un mēs izvēlamies darīt, ja tas 
jebkā spēj palīdzēt tiem, kam to 
visvairāk vajag. Kuldīga nav lie-
la pilsēta. Domāju, ka kopā mēs 
varam parūpēties par savējiem, 
tikai jāsāk to darīt, tāpēc ceram, 
ka šī ik gadu būs īpaša akcija, 
kurā apvienoties. Turklāt ikdienā 
mēs maz izjūtam to, cik patiesi 
atsaucīgi, izpalīdzīgi un sirsnīgi 
cilvēki šeit dzīvo, ikdienas steigā 
to neievērojam, taču šādas reizes 
tam ir liels apliecinājums. Mēs 
ļoti ceram, ka mūsu iniciatīvai 
atsauksies vietējie iedzīvotāji, 
tā palīdzot piepildīt Martas un 
Agates mazo sapni. Novērtēsim 
to, kas mums ir dots, kā arī to, ko 
mēs varam dot citiem,” uzsver 
labdarības skrējiena rīkotāja 
Antra Grīnberga.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Pusmaratons – jau pēc nedēļas

Kuldīgas novada iedzīvotāju aptauja par “Dzīrēm Kuldīgā 2019” 
Lūdzu, apvelciet atbilstošās atbildes! 
Vai apmeklējāt “Dzīres Kuldīgā 2019” pasākumus?
Jā Nē  Izbraucu no pilsētas 

Kā vērtējat svētkos izdarītās izmaiņas?
Pozitīvi  Negatīvi  Grūti pateikt

Vai svētku dienu skaita samazināšana no četrām uz trīs dienām, 
jūsuprāt, bija pareizs lēmums?
Jā Drīzāk pozitīvi, bet vēl  Nē  Grūti pateikt 
 nepieciešami uzlabojumi     

Lūdzu, atzīmējiet vismaz trīs pasākumus/norises, kas jums šogad 
patika!
• Grupas “Instrumenti” koncerts
• Svētku gājiens
• Atrakcijas (karuseļu parks) Estrādes parkā
• Alekšupītes skrējiens/karnevāls
• Pasākumi pie Māras dīķa 
• Pasākumi 1905. gada parkā
• Pasākumi pagalmos
• Pilsētas laukuma tirgus un koncerti
• Pilsētas laukuma skatuves programma
• Pasākumi Rātslaukumā
• Nakts izklaides pasākumi
• Ārzemju viesu uzstāšanās
• Koncerti Sv. Katrīnas baznīcā
• Pasākumi Sv. Annas baznīcā un dārzā
• Pasākums “Maģiskais retro” Pilsētas dārzā
• Brīvdabas kino Pilsētas dārzā
• Magnētiskais jauno uzņēmēju pagalms Skolas ielā
• Citi pasākumi (lūdzu, precizējiet, kuri) _________________________
_________________________________________________________
• Nekas nepatika
 
Vieta jūsu komentāriem  _____________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________

Lūdzu, atzīmējiet, kuri no svētku jaunievedumiem – pasākumiem/
norisēm jums šogad patika!
• Populāras grupas/ mākslinieku koncerts piektdienas vakarā (šogad 
grupa “Instrumenti”)
• Jauna norises vieta – Māras dīķis – un pasākumi pie tā

• Viens atrakciju /karuseļu parks 
• Nakts pasākumi pie kafejnīcas “Pīlādzītis”
• Kurzemes Radio Garāžas ballīte
• Uz visiem 100. Vasaras disko iesaukums
• Tirgus Pilsētas laukumā
• Rātslaukuma pasākumu koncepcijas maiņa
• “Metro” stacijas Liepājas ielas 8 pagalmā
• “Baltās mājas dārzs” Kaļķu ielas 3 pagalmā
•  Velo bungu performance sporta skolas iekšpagalmā
• Atslogotā Liepājas iela
• Baltic Bass Sound Fest

Vieta jūsu komentāriem _____________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
       
Kuri svētku pasākumi/norises vietas jums nepatika?     
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________

Kā vērtējat šī gada svētku programmu no 1 (slikti) līdz 10 (teicami)?
_________________________________________________________

Vieta jūsu komentāriem _____________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________

Kurus māksliniekus jūs vēlētos nākamgad redzēt/klausīties:

Piektdienas koncertā  _______________________________________
_________________________________________________________
Lielajā ballē  ______________________________________________
_________________________________________________________
Noslēguma koncertā ________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________

Vai jums “Dzīres Kuldīgā” pasākumos ir bijuši kādi nepatīkami 
iespaidi vai vērojumi?
Jā  Nē 

Vieta jūsu komentāriem _____________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________

Kādi ir jūsu priekšlikumi “Dzīres Kuldīgā” pilnveidošanai 
(t.sk. norises vietas)? ______________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________

Vai, jūsuprāt, būtu jāmaina svētu identitāte?
• Nosaukums  Jā Nē                                
• Logo      Jā Nē                           
• Buklets                        Jā Nē
• Noformējums Liepājas ielā Jā Nē

Vieta jūsu komentāriem _____________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________

jūsu vecuma grupa
• 17 un mazāk             
• 18-24 gadi 
• 25-34 gadi 
• 35-44 gadi 
• 45-54 gadi 
• 55 un vairāk

jūsu dzimums
Sieviete  Vīrietis

jūsu dzīvesvieta
Kuldīga       Pagasts    Cits variants

Izgrieztās un aizpildītās anketas lūdzam nogādāt pašvaldībā (Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā) vai nosūtīt pa pastu uz šo pašu adresi līdz 23. augustam.



7

2019. gada 1. augusts

20. jūlijā Kurmāles pagasta Vilgāles 
ezerā atklātā ūdenī ceturto reizi 
aizvadītas peldēšanas sacensības 
“Peldam Vilgālē 2019”. Tajās šogad 
piedalījās 28 dalībnieki. Pasākums 
notika projektā “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pakalpojumu 
pieejamības uzlabošana Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem”. 

Visvairāk dalībnieku bija garajās pel-
dēšanas distancēs. Šogad organizatori bija 
mainījuši distances trasi, kas iekļāva peldē-
jumu apkārt ezera saliņai. “Peldam Vilgālē” 
dalībniekiem bija iespēja sacensties dažādās 
distancēs – 72 metru peldējumā bērniem, 
400 metru peldējumā iesācējiem, 881 metru 
izaicinājuma peldējumā un 2,5 kilometru 
sporta klases peldējumā. 72 metru peldējumā 
bērniem bija no Vilgāles ezera laipas gala jā-
aizpeld līdz krastam. Šogad bija dalībnieki no 
dažādām Latvijas pilsētām – Rīgas, Saldus, 

Ventspils, Stopiņiem u.c. Pasākumā spor-
tistus uzmundrināja un galvenās tiesneses 
funkciju pildīja Dzintra Freimane. 

Pirmo trīs vietu ieguvēji sporta klasē sa-
ņēma kausus, diplomus un piemiņas zīmes. 
Savukārt pilnīgi visiem dalībniekiem par pie-
dalīšanos sacensībās tika pasniegti atzinības 
raksti un nelielas balviņas. Pēc sacensībām 
dalībniekus Kurmāles pagasta pārvalde cienāja 
ar gardumiem, bet Vilgāles estrādē ar koncertu 
priecēja Jānis Buķelis ar meitu Artu Annu. 

Pasākuma organizatore Inete Megne uz-
sver, ka šogad izdevies sarīkot kvalitatīvus 
svētkus: “Es gribētu teikt, ka šogad pasākumu 
izdevās noorganizēt ļoti labi. Darba bija ļoti 
daudz, bet man patika. Šogad liela vērība tika 
pievērsta drošībai, kas izdevās. Arī nākamajā 
gadā plānojam organizēt “Peldam Vilgālē”, 
kas būs jau piektās šādas sacensības.” 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

 InESES OZOLaS arhīva foto

Vilgāles ezerā ceturto reizi aizvadītas
sacensības “Peldam Vilgālē”

Ceturtās sacensības “Peldam Vilgālē” piesaistīja dažāda vecuma peldētājus, kuri spēkiem mērojās 
atšķirīga garuma distancēs – no 72 metru distances bērniem līdz pat 2,5 kilometru peldējuma sporta klasē.

Kuldīgas novada Domes deputāti 25. jūlija sēdē uz pieciem gadiem 
ievēlēja Kuldīgas novada bāriņtiesas priekšsēdētāju, divas priekšsēdētājas 
vietnieces un septiņas bāriņtiesas locekles. Kuldīgas novada bāriņtiesu 
arī turpmākos piecus gadus vadīs tās līdzšinējā priekšsēdētāja Inta Sūna. 
Priekšsēdētājas vietnieces būs Vija Astaševska un Daiga Kūma, bet bāriņ-
tiesas locekles – Aiga Saulgrieze, Alda Grīna, Ingrīda Dīriņa, Ilze Medniece, 
Evita Zīle, Skaidrīte Jurevska un Liene Lācekle.

Bāriņtiesu likums paredz, ka bāriņ-
tiesas priekšsēdētāju, priekšsēdētāja 
vietnieku un ne mazāk kā trīs bāriņtie-
sas locekļus uz pieciem gadiem ievēl 
attiecīgā pašvaldības Dome. Likums 
nosaka, ka uz šiem amatiem var izslu-
dināt atklātu pretendentu konkursu, 
taču Kuldīgas novada Dome, ņemot 
vērā bāriņtiesas sekmīgo līdzšinējo 
darbu un esošo bāriņtiesas locekļu 
izteikto vēlmi darbu turpināt, kon-
kursu uz bāriņtiesas locekļu amatiem 
neizsludināja.

Kuldīgas novada bāriņtiesas priekš-
sēdētāja Inta Sūna Domes sēdē ap-
liecināja bāriņtiesas esošo locekļu 
gatavību turpināt darbu. Viņa arī sacīja, 
ka, pateicoties pašvaldības atbalstam, 

visi bāriņtiesas locekļi ir izgājuši pro-
fesionālās pilnveides kursu un nemitīgi 
turpina mācīties, lai varētu kvalitatīvi 
veikt darba pienākumus.  

Bāriņtiesu darbība Latvijā tika at-
jaunota 1996. gadā. Sākotnēji pilsētā 
šo institūciju sauca par bāriņtiesu, bet 
pagastā – par pagasttiesu, taču līdz 
ar jauna Bāriņtiesu likuma izdošanu 
2006. gadā pagasttiesu nosaukumu 
nomainīja, šo institūciju gan pilsētās, 
gan laukos nosaucot par bāriņtiesu. 
Līdz ar teritoriālo reformu 2009. gadā, 
kad, apvienojoties 13 pagastiem un 
Kuldīgas pilsētai, izveidojās Kuldīgas 
novads, apvienojās arī visu 13 pagastu 
bāriņtiesas, bet kopš 2014. gada darbo-
jas vienota Kuldīgas novada bāriņtiesa, 

kas aptver gan Kuldīgu, gan visus 
13 pagastus. 

Likumdošana bāriņtiesai nosaka 
ļoti dažādus darba uzdevumus, un 
tās darbības sfēra ir pietiekami plaša. 
Visi darbinieki risina jautājumus visās 
iestādei deleģētajās jomās – gan strādā 
bērnu un ģimeņu problēmu risināša-
nā, gan pagastos notariāli apstiprina 
darījumus, kuru apmērs nepārsniedz 
noteiktu summu, pilnvaras, apliecina 
parakstus un veic citus likumā noteik-
tos darbus, kas pēc būtības ir notāru 
darbs. Teritorijās, kur notāri nav pie-
ejami, arī šis ir bāriņtiesas uzdevums. 
Visi darbinieki šobrīd pamatā strādā 
Kuldīgā, bet katram bāriņtiesas locek-
lim ir noteikts, par kurām no novada 
teritorijām viņš atbild. Darbinieki, kuru 
atbildības jomā ir kāds no pagastiem, 
noteiktos laikos ir sastopami pagastā, 
sniedzot nepieciešamos pakalpojumus 
un konsultējot iedzīvotājus, kuriem 
nepieciešama palīdzība. Daudzi no 
darbiniekiem strādā jau ilgus gadus 
un ir uzkrājuši vērtīgu pieredzi. No 

Uz pieciem gadiem ievēl bāriņtiesu

Kuldīgas novada bāriņtiesu arī turpmākajos piecos gados vadīs tās līdzšinējā priekš-
sēdētāja Inta Sūna (priekšplānā centrā), viņas vietnieces būs Vija astaševska un 
Daiga Kūma, bet bāriņtiesas locekles – aiga Saulgrieze, alda Grīna, Ingrīda Dīriņa, 
Ilze medniece, Evita Zīle, Skaidrīte jurevska un Liene Lācekle.

pirmās dienas bāriņtiesu sistēmā strādā 
Skaidrīte Jurevska, 22 gadus šajā darbā 
aizvadījušas Vija Astaševska, Daiga 
Kūma un Alda Grīna. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja 
KārĻa KOmarOVSKa foto

Jūlijā Kuldīgas slimnīcā projekta 
“Tehnoloģiju iegāde SIA “Kuldī-
gas slimnīca” un SIA “Liepājas 
reģionālā slimnīca”, uzlabojot 
veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību un kvalitāti Kurze-
mes iedzīvotājiem” (Projekta 
Nr. 9.3.2.0/18/I/011) ietvaros pie-
gādātas pirmās iekārtas – trīs 
anestēzijas darba stacijas. 

Operāciju blokā līdz šim lietotās 
anestēzijas iekārtas bija iegādātas 
pirms piecpadsmit gadiem, tās 
bija nokalpojušas gan morāli, gan 
fiziski. Novecojušās darba stacijas 
nu ir aizstātas ar jaunajām, kas tiek 

izmantotas ārstēšanas procesā jau 
no pirmās piegādes dienas. Jauno 
anestēzijas iekārtu iegāde nodrošinās 
lielāku pacientu drošību, precīzāku 
anestēzijas vadīšanu un novērošanu.

Iekārtas piegādāja SIA “Tradin-
tek”. Uzņēmuma speciālisti uzstādīja 
jaunās darba stacijas un apmācīja 
ārstējošo personālu. Trīs jaunu anes-
tēzijas darba staciju ar pacientu 
novērošanas monitoru “General 
Electric Healthcare Carestation 650” 
izmaksāja 97 574,40 EUR. 

marTa rušmanE,  
Kuldīgas slimnīcas iepirkumu 

speciāliste

Sestdien, 24. augustā, no plkst. 16.00 
Kuldīgas Pilsetas estrādes parkā

Kuldīgas velofestivāls
Dienas un nakts velo braucieni, pārgājieni, sarunas, brīvdabas kino, 
aktīvas un dabai draudzīgas pieturas, spēļu kvartāls bērniem, mūzika un 
citi pārsteigumi.
Dalība pasākumā – 
bez maksas.

Vairāk informācijas: 
www.velokuldiga.lv

UZMANĪBU!
Sakarā ar grīdas remontdarbiem no 17. augusta 

līdz 1. septembrim būs 
slēgts Kuldīgas pārtikas preču tirgus paviljons. 

Pārējais tirgus darbosies. 

Kuldīgas slimnīcā –
jaunas anestēzijas iekārtas

Kuldīgas slimnīca iegādājusies 
trīs jaunas anestēzijas darba 
stacijas, kas nodrošinās 
lielāku pacientu drošību, 
precīzāku anestēzijas vadīšanu 
un novērošanu.



 PaSāKumI PaGaSTOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 
Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mūSu LaIKS

2019. gada 1. augusts

 KKC PaSāKumI

SPOrTa PaSāKumI auGuSTā

BrĪVDaBaS KInOTEāTrIS 
“GOLDInGEn KnIGhT CInEma”

KaPu SVĒTKI

 IZSTāDES
Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5) 
Līdz 25. augustam apskatāma Helēnas Hein-
rihsones un viņas audzēkņu gleznu izstāde 
“Tikšanās Kuldīgā”. 
Līdz 15. septembrim – izstāde “Nianses un 
silueti”. Baznīcas iela miniatūrā, fotogrāfijās, 
video un skaņās.
Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6)
Līdz 13. augustam – izstāde “ARS-medicīna 
un māksla”.
Kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā 
(Pils ielā 2)
Līdz 11. augustam – izstāde  “Leipcigas 
pleijliste” (1. stāvā) un Latvijas Mākslas 

Sestdien, 3. augustā, 17.00 Kuldīgas estrādē – muzikāla vīzija izrādē ““Čikāgas pie-
cīši” – leģendu atgriešanās”. Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīze” kasēs un internetā. 
Rīko biedrība “JM teātris”.

Ceturtdien, 8. augustā, 19.00 Kuldīgas kultūras centrā – Sidnejas latviešu teātra izrāde 
“Kabarē de rīga”. Viesmāksliniece aktrise Indra Burkovska. Režisors: Sidnejas latvietis 
Jānis Čečiņš. Ieeja – 6 EUR. Darbosies bufete. Biļetes iepriekšpārdošanā Kuldīgas kultūras 
centra kasē darba dienās no 9.00 – 18.00 un stundu pirms izrādes.

No piektdienas, 16. augusta, 19.00 līdz sestdienas, 17. augusta, 12.00 – Kuldīgas pik-
niks pie māras dīķa ar nakšņošanu, saullēkta sagaidīšanu un nesteidzīgām brokastīm.

Sākusies biļešu iepriekšpārdošana uz raimonda Paula un Daumanta Kalniņa kon-
certu “Satikšanās Dailē”, kas notiks piektdien, 13. septembrī, 19.00 Kuldīgas kultūras 
centrā. Ieeja: 15, 18, 20 EUR.

KaPu SVĒTKI PILSĒTā
Meža kapos – 4. augustā 12.00;
Kalna kapos – 4. augustā 14.00;
Annas kapos – 11. augustā 14.00.
ĒDOLĒ
Paružu kapos – 11. augustā 9.00;
Lūšu kapos – 11. augustā 10.00;
Kaušu kapos – 11. augustā 11.00;
Vingru kapos – 11. augustā 12.00;
Ķesteru kapos – 11. augustā 13.00;
Almāles kapos – 11. augustā 14.00;
Postmuižas kapos  – 11. augustā 15.00;
Lieģu kapos – 11. augustā 16.00;
GuDEnIEKOS
Adzes kapos – 24. augustā 13.00;
Baltkalnu kapos – 24. augustā 14.00;
Ūdru kapos – 7. septembrī 13.00;
Naglas kapos – 7. septembrī 14.00;
Ruņģu kapos – 7. septembrī 15.00.   
ĪVanDĒ
Zvinguļu kapos – 24. augustā 10.00; 
Apuzes kapos – 24. augustā 11.00; 
Balgāļu kapos – 24. augustā 12.00;
Todaižu kapos – 24. augustā 13.00;
Kunču kapos – 24. augustā 14.00; 
Ķaupu kapos – 24. augustā 15.00; 
Deksnes kapos – 24. augustā 16.00.             
KaBILĒ
Gatviņu kapos – 10. augustā 10.30;
Kabiles kapos – 10. augustā 12.00.
KurmāLĒ 
Segļu kapos – 17. augustā 11.00; 

ĒDOLĒ
Kultūras namā līdz 25. augustam – An-

tas Rugātes foto izstāde. 
17. augustā – Olu festivāls.
ĪVanDĒ
24. augustā 11.00 Īvandes muižas 

sporta laukumos – sportisks pasākums 
“Vasaru pavadot”. Tradicionālais pludmales 
volejbola turnīrs un dažādas aktivitātes 
ģimenēm. Aicinām komandas pieteikties 
pa tālr. 29539493.

KaBILĒ
3. augustā 22.00 estrādē – zaļumballe. 

Spēlē grupa “Lietus blūzs”. Ieeja – 5 EUR.
31. augustā 19.00 estrādē – R. Blau-

maņa izrāde “Skroderdienas silmačos”, 
režisores Maija Zilberta, Laima Baumane. 
Spēlē Matkules, Vānes un Kandavas ļaudis. 
Ieeja – 1,50 EUR.

31. augustā 22.00 – zaļumballe, spēlē 
grupa “Jūrkant”. Ieeja – 5 EUR, no 23.00 – 
7 EUR.

KurmāLĒ
No 5. līdz 28. augustam pagasta izstāžu 

zālē – TTMS “Kuldīgas palete” dalībnieces 
Ligitas Traščenko gleznu izstāde.

LaIDOS
9. augustā tiek organizēts brauciens 

uz Skrundu, kur izrādīs R. Blaumaņa joku 
lugu “No saldenās pudeles”. Informācija 
un pieteikšanās pagasta iedzīvotājiem līdz 
7. augustam pa tālr. 29604482.

10. augustā pagasta nūjotāji dosies uz 
Ventspils nūjošanas festivālu. Transporta 
pieteikšana pa tālr. 29604482.

25. augustā 14.00 Valtaiķu baznīcā – 
LELBĀL Valtaiķu autonomās evaņģēliski 
luteriskās draudzes dievkalpojums. Kalpos 
mācītājs Varis Bitenieks. Piedalīsies pagas-
ta sieviešu vokālais ansamblis “Vēja ziedi”, 
vadītāja Dagnija Šteinberga.

31. augustā 10.00 Sermītes stadio-
nā – Sermītes sporta spēles. Programmā: 
volejbols (4:4), futbols (6:6), smaguma 
vilkšana (seši dalībnieki), 100 m disciplīna, 
lodes grūšana, tāllēkšana. Reģistrācija no 
8.30 – 9.30. Bērniem – piepūšamā atrak-
cija. 22.00 – balle Sermītes estrādē kopā 
ar Artūru Bāni no Ventspils. Tālr. uzziņām: 
24918996 (Arvis) vai 29604482 (Anda).

PELČOS 
No 5. līdz 8. augustam 15.00 bibliotē-

kā – radošas darbnīcas brīvlaikā.
10. augustā – “Maģiskā nakts orien-

1.VIII  11.00  Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-11 grupā; 
  A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
3.VIII  10.00  Kuldīgas novada 11. atklātās vasaras sporta spēles; Īvandes pagasts, 
  Kuldīgas novads
3.VIII  13.00  2019. gada Latvijas Rietumu zonas 2. līgas čempionāts futbolā: 
  FC Nikers-DSVK Traktors; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
6.VIII  16.00  tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 15. kārta; Kalvene
7.VIII  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā U-13 grupā; 
  smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga
8.VIII  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā U-17 grupā; 
  smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga
10.VIII  15.30  14. Kuldīgas pusmaratons – “Skrien Latvija” 6. posms; Kuldīga
11.VIII  19.00  2019. gada Latvijas Rietumu zonas 2. līgas čempionāts futbolā: 
  FC Nikers-Jūrmalas SS; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
14.VIII  11.00  Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-10 grupā; 
  A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
14.VIII  17.30  31. skriešanas seriāla “Kuldīgas apļi 2019” 6. kārta;  Krauļu priedes, Kuldīga
21.VIII 18.00  Bērnu riteņbraukšanas sacensības (2008.g. un jaunāki); 
  Kuldīgas pilsētas estrāde
21.VIII  16.00  tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 16. kārta; 
  Skrunda-Mučukalns
22.VIII  11.00  Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-10 grupā; 
  A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga

tēšanās”. Reģistrēšanās 21.00 pie tautas 
nama. Var pieteikties divās grupās: jauniešu 
komandas (13 – 25 gadi) vai ģimenes ar 
bērniem (līdz 13 gadu vecumam). Organizē 
Pelču pagasta brīvprātīgie jaunieši projektā 
“Orientējies Pelčos”.  

17. augustā – Pelču pils parka balle. 
14.00-18.00 – tirdziņš; 15.00-18.00 – darb- 
nīca un spēles bērniem, 19.00 – pensionāru 
apvienības “Rumbiņa” radošo pulciņu un 
līnijdeju priekšnesums; 19.30 Zlēku amatier-
teātra izrāde “Plaģiāts jeb mazais botānikas 
brīnums”; 21.00 balle ar grupu “Imula”. Lai 
bagātinātu svētku noskaņu, aicinām tērpties 
melnbaltās krāsās. Līdzi ņemt groziņu un 
labu garastāvokli.

rEnDā
24. augustā 20.30 estrādē – koncerts ar 

Vari Vētru. Ieeja – 3 EUR. 22.00 – balle ar 
Andri Skuju. Ieeja – 4 EUR.  Ieeja koncertā 
un ballē – 6 EUR.  

rumBā
Līdz 14. augustam pagasta pārvaldes 

nama zālē – TTMS “Kuldīgas palete” gleznu 
izstāde “Ar putniem”.

17. augustā no 13.00 līdz 16.00 Ventas 
ciema “Bukaišos” – Rumbas pagasta “Ģi-
menes sporta diena”.

SnĒPELĒ
10. augustā – pasākums “No jēriņa līdz 

teķim, no dzīpara līdz deķim”.
17. augustā uz Snēpeles skolas sali-

dojumu aicinām bijušos skolotājus, dar-
biniekus un skolēnus. 16.00 – reģistrā-
cija; 17.00 – skolas apskate; 18.00 – 
svētku koncerts; 20.00 – balle. Dalības 
maksa – 7 EUR. Tuvāka informācija pa 
tālr. 27843792.

TurLaVā
9. augustā pie pamatskolas – bērnu 

sporta svētki.
VārmĒ
10. augustā “Liepu birzī” – pasākums 

“Mana ģitārspēle vasarai”. 12.00 – Latvijā 
izgatavotu mūzikas instrumentu izstāde; 
16.00 – ģitārspēles dueļi; 19.00 – lielkon-
certs.

10. augustā 22.00 “Liepu birzī” – 
zaļumballe, spēlēs grupa “Brīvdiena”. 
Ieeja – 5 EUR.

16. augustā – Jauniešu diena Vārmē.
24. augustā “Liepu birzī” – zaļumballe, 

spēlēs grupa “Roja”. Ieeja – 5 EUR.
21. septembrī – Vārmes gadatirgus

akadēmijas vasaras skolas darbu izstāde 
“Viesmīlība” (2. stāvā). 
Kuldīgas vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 5)
Līdz septembrim trešdienās no 10.00 līdz 
17.00 – Kuldīgas Talantu foto skolas izstāde 
2019. 
Līvijas rezevskas izstāžu zālē (Mucenieku 
ielā 19)
1. stāvā – pastāvīgā ekspozīcija. Emīla Kris-
tiāna Muzikanta personālizstāde “Keyboarda 
inspirācija”.
2. stāvā – Ievas Muzikantes gleznu izstāde 
“Latvija. Gadalaiki”. Tālivalža Muzikanta 
skulptūras. 

Kurmāles kapos – 17. augustā 11.30;
Siliņu kapos  – 17. augustā 12.00;
Pūķu kapos – 17. augustā 13.00;
Paulīnes kapos – 17. augustā 13.30;
Pūcu kapos – 17. augustā 14.00;
Ēmu kapos – 17. augustā  14.30;
Viļenieku kapos – 17. augustā 15.00;
Vilgāles kapos – 17. augustā 15.30.
LaIDOS
Ārzes kapos – 25. augustā 12.30;
Laidu kapos 25. augustā 16.00.
PELČOS
Pelču kapos – 10. augustā 10.00.
Ģīņu kapos – 10. augustā 11.00;
Rimzātu kapos – 10. augustā 12.00;
Bišavu kapos – 10. augustā 13.00;
PaDurĒ
Nabes kapos – 11. augustā 13.00;
Beltes kapos – 11. augustā 14.00;
Padures kapos – 11. augustā 15.00.
SnĒPELĒ 
Kundu kapos – 18. augustā 13.00
Centra kapos – 18. augustā 14.00
Vindenieku kapos – 18. augustā 15.30
Kalna kapos – 18. augustā 16.30
VārmĒ
Kūlu kapos – 10. augustā 12.00;
Dreimaņu kapos – 10. augustā 13.00;
Spāru kapos – 10. augustā 14.00;
Alekša kapos – 1. septembrī 10.00;
Busku kapos – 1. septembrī 11.00.

2. augustā 23.30 – “mafijas fotogrāfe” (“Shooting The Mafia”) (2019), 
rež. Kim Longinotto. Dizaina filmu festivāls 2019.
3. augustā 23.30 – “Staigājot pa ūdens virsmu” (“Walking on water”) 
(2018), rež. Renaud Barret. Dizaina filmu festivāls 2019.
10. augustā 22.00 – “Kurts Fridrihsons” (2018), rež. Dzintra Geka.
17. augustā 22.00 – “Ievainotais jātnieks” (2017), rež. Ilona Brūvere.
24. augustā 21.30 – “Saule brauca debesīs” (2018), rež. Roze Stiebra.
31. augustā 21.00 – “jēkabs, mimi un runājošie suņi” (2019), rež. Edmunds Jansons.

Seansus rīko Kuldīgas novada muzejs, atbalsta Kuldīgas novada Dome. 
“Goldingen Knight Cinema” – labs kino, brīvā dabā un par brīvu!

Šobrīd vasara ir pašā plaukumā, 
kad skolēniem ir brīvlaiks, bet pieau-
gušajiem – atvaļinājumu un atpūtas 
laiks. Mēs dzīvojam laikmetā, kad 
cilvēki arvien vairāk izvēlas savu 
brīvo laiku saturīgi pavadīt dažādos 
svētkos, koncertos un  festivālos. Ne 
tikai Kuldīgā, bet arī pagastos  rīko 
katrai vietai raksturīgus svētkus. 
Ēdolē nu jau tradicionālais Emīla 
tirgus, ko vasaras sākumā rīko 
Ēdoles pils saimnieki, ar katru gadu 
pulcina arvien lielāku apmeklētāju 
skaitu. Tas devis stimulu rīkot vēl 
kādus īpašus Ēdolei, kas ir senu tei-
ku apvīta vieta, raksturīgus svētkus. 

Kā vēsta teika, Ēdoles nosau-
kums radies saistībā ar olu ēšanu. 
Kāds vācu barons ieraudzījis ceļ-
malā vietējo zemnieku, ēdot olu, 
un vācu valodā vaicājis, kas šī par 
vietu. Zemnieks domājis, ka ba-
ronu interesē viņa darbošanās, un 
atbildējis “Ēd ol’”. Tā nu turpmāk 
rakstos parādījies nosaukums Ēdo-
le. Pagājušā gada vasaras izskaņā 
aizsākām jaunu svētku – Ēdoles Olu 
festivāla – rīkošanu. Ceram, ka šie 
svētki gūs apmeklētāju atzinību un 
kļūs tradicionāli. Mūsu sabiedrība 
arvien vairāk pievēršas veselīgam 
dzīvesveidam, tādēļ Ēdolē, kur ir 
senas sportiskas tradīcijas, svētkos 
būs pieejamas arī dažādas fiziskas 
aktivitātes.

Šogad Olu festivāls notiks 17. au-
gustā pie kultūras nama. Pasākumu 
11.00 atklās pašdarbnieki, savu 
māku rādīs ielu vingrotāji no Lie-
pājas, iesaistot fiziskās aktivitātēs 
arī skatītājus. Šis vingrotāju šovs 
tiks saistīts ar  atjaunotā bērnu ro-
taļu – sportisko aktivitāšu laukuma 
atklāšanu. Pateicoties pašvaldības 
finansējumam, laukumā pie kultūras 
nama turpmāk būs pieejami ne tikai 
bērnu rotaļu laukuma elementi un 
vieta strītbola un futbola spēlēšanai, 
bet arī āra trenažieri visu vecumu 
apmeklētājiem.

Olu festivālā vēl būs iespējams 
piedalīties dažādās radošajās darb-
nīcās, kas saistītas ar olām, izbaudīt 
kustību prieku piepūšamajās atrak-
cijās un iemēģināt pārvietošanos 
ūdens cilindrā Centra ezerā. Notiks 
arī olu ēšanas sacensības un kopīgi 
vārītās zupas baudīšana. Dienas 
noslēgumā 19.00 nu jau ceturto gadu 
notiks orientēšanās pasākums “Ēdol’ 
skrien ol’”, kurā aicinātas piedalīties 
četru cilvēku komandas ar dalībnie-
kiem no 13 gadu vecuma. Lūgums 
ņemt līdzi lukturīti, atstarojošu 
vesti un uzlādētu mobilo telefonu. 
Festivāls noslēgsies ar apbalvošanu 
un izkustēšanos dīdžeju mūzikas 
pavadījumā.

Aicinu gan visus ēdolniekus, 
gan arī viesus šajā skaistajā vasaras 
laikā kopīgi svinēt pagasta svētkus 
vienā no skaistākajām mūsu zemes 
vietām – Ēdolē. Uz tikšanos!

anDa uPLEja
Ēdoles pagasta pārvaldes vadītāja

Svinēsim 
vasaru!


